
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITORA UNIVERSITÁRIA

PORTARIA Nº 1, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

Altera os membros do Conselho Editorial da Editora da
Universidade Federal da Integração La/no-Americana – CONSED -
mandato 2023-2025

A Coordenadora da Editora Universitária da Universidade Federal Da Integração Latino-Americana (Edunila), nomeada pela portaria Nº 289, de 29 de julho
de 2024, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria 279/2020/GR, considerando a Resolução 05/2021/CONSUN, de 27 de janeiro de 2021 e
alterações, e o processo 23422.004982/2023-48,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar do Conselho Editorial da Editora da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, mandato 2023-2025:
I Leonel Gandi dos Santos, Bibliotecário-Documentalista, SIAPE 1855229, representante do órgão executivo, Titular.
II Neide Jallageas de Lima, curadora, ensaísta e produtora editorial, representante externa à UNILA;

Art. 2º Designar para o Conselho Editorial da Editora da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, mandato 2023-2025:
I Júlio da Silveira Moreira, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2195263, representante da vice-coordenação executiva.
II Maria do Carmo Rebouças dos Santos, Professora do Magistério Superior, representante externa à UNILA (UFSB);

Art. 3º Permanecem inalterados os demais membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ANDREIA DA SILVA MOASSAB

Portaria nº 1/2024/Edunila, com publicação no Boletim de Serviço nº 143, de 14 de Agosto de 2024.


